

## „Polskość jest wartością uniwersalną”. 25-lecie oddziału ZPL rejonu wileńskiego

„Przed 25. laty na Wileńszczyźnie pokrzepieni słowami Jana Pawła II “Nie lękajcie się brać odpowiedzialności za życie społeczne w naszej ojczyźnie” – łączą się rodacy w naszym rejonie i działają na rzecz odrodzenia narodowego” – przemówił do zebranych Marek Pszczołowski, obecny dyrektor szkoły z Zujunach, a niegdyś aktor Polskiego Studia Teatralnego w Wilnie, który wspólnie z mer rejonu wileńskiego Marią Rekść prowadził uroczystość.

Na święto przybyło wielu gości: posłowie, merowie rejonów, działacze społeczni i polityczni polskiej mniejszości na Litwie. Jednym z pierwszych wystąpił europoseł oraz prezes rejonowego oddziału Waldemar Tomaszewski, który podziękował wszystkim zebrany za pracę na rzecz polskości. „Przed 25 laty postawiliśmy przed sobą ambitne cele i zadania. Z satysfakcją należy stwierdzić, że w większości je wykonaliśmy. Jednym z głównych naszych zadań było wzmocnienie polskiego szkolnictwa, które funkcjonowało, co prawda w czasach sowieckich, ale nie tak szeroko jakby się chciało. Dzisiaj możemy stwierdzić, że to się nam udało. Obecnie do polskich szkół na Litwie uczęszcza 3,5 proc. dzieci, a w roku 1988 mieliśmy tylko 2 proc. To jest nasze wielkie osiągnięcie” – podkreślił w swej mowie Tomaszewski.

Ponadto Tomaszewski nawiązał do przywiązania miejscowych Polaków do wiary katolickiej. „Polskość jest wartością uniwersalną, wpisana w dziesięć przykazań bożych” – zaznaczył europoseł.

Na uroczystość przybył również ambasador RP na Litwie Jarosław Czubiński. „Pamiętamy przez te wszystkie lata, jako państwo sąsiedzkie i przyjazne, wspomagaliśmy naszych litewskich partnerów zarówno w drodze do NATO, jak i we wspólnej drodze do Unii Europejskiej. Tak samo ostatnio w roku 2013, kiedy Litwa prowadziła europejską prezydencję. Pamiętamy też o historii. Pamiętamy o historii dwustronnych stosunków. W tym roku będzie obchodzili 20-lecie podpisania Traktatu, jako konstytucji naszych wspólnych stosunków. Pamiętamy o wszystkich dobrych sprawach, które nas łączą. Pamiętamy o problemach, które czasami potrafią nas dzielić” – powiedział zebrany ambasador.

Na obchody przybył też polski europoseł Jarosław Kalinowski, który rano spotkał się z litewskimi parlamentarzystami.

Przez ostatnie dwa miesiące okolicznościowe akademie odbywały się w poszczególnych kołach ZPL w miejscowościach rejonu wileńskiego.

Podczas sobotniej uroczystości wystąpiły zespoły z Wileńszczyzny, uczniowie polskich szkół rejonu wileńskiego, a także chór z Mińska „Czerwone Maki”.